



MMFMP0016C0H

Magistrát města Frýdku – Místku
Ing. Jaroslav Zezula
Odbor ŽP a Zem.

Palackého 115
738 22 Frýdek – Místek

46 6921 2040

Staré Město 7.4.2010

Věc: Žádost o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Vážený pane inženýre,

Dopisem ze dne 10.2.2010 jsem Vás žádal o poskytnutí všech informací o provádění rekultivace mých pozemků p. č. 7294/4, 7294/1, 7318/1, 7317 v k.ú. Staré Město. Na těchto pozemcích odbor ŽP a Zem. MMFM, dříve MěÚ F-M, prováděl dozorovou a kontrolní činnost v letech 1991 – 2. červen 2009 a to jako pověřený a správní orgán podle § 14 a § 15 zák.č. 334/92 Sb. Originály pozvánek od několika vedoucích odboru ŽP a Zem. MMFM od roku 1991 do roku 2009 mám uschovány. Váš odbor byl naposledy pozván Agrostavem s.p. v likvidaci na 2.června 2009 jako správní orgán k předání rekultivovaných pozemků.

Doposud jsem neobdržel všechny informace o průběhu prováděné rekultivace, které prováděl Agrostav s.p. v likvidaci jako povinná osoba a které jste Vy jako správní orgán povinni mi podle § 2 a dalších zák. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím vydat jako povinný subjekt dle § 2 citovaného zákona. MMFM obdržel mou žádost o informaci 17.2.2010 a dosud mi neposkytl žádnou z vyžádaných informací a podle zák. 106/1999 Sb. ani nepostupoval podle § 15. Jestliže orgán ve lhůtě pro vyřízení žádosti neposkytl informace či nevydal rozhodnutí podle § 15 odst. 1, má se za to, že vydal rozhodnutí, kterým mi informace odepřel.

V průběhu kontrolních a dozorových dnů jste žádali po Agrostavu s.p. v likvidaci, aby Vás písemně informoval průběžně každoročně o stavu rekultivace a tento Vám je poskytl. Z důvodů, že jako vlastník rekultivovaných pozemků p.č. 7294/4, 7294/1, 7318/1, 7317 mám právo být informován o všech úkonech provedených na mých pozemcích a odbor ŽP a Zem. MMFM jako správní orgán je povinná osoba podle zák. 106/1999 Sb., žádám Vás, abyste mi poskytli a pořídili kopie, tj. informace ze všech prací provedených na mých pozemcích při rekultivaci v letech 1991 – 2009, které jste v těch letech spravovali a máte je podle § 14 a § 15 zák.č. 334/92 Sb. jako správní orgán v dozorové a kontrolní činnosti.

Žádám Vás o urychlené odeslání těchto informací a všech dalších, obsažených v žádosti o informace z 10.2.2010 jednotlivě, které jsem měl od Vás již obdržet – i bez urgencye.

V případě nevyřízení mé žádosti o informace ze 7.4.2010 o rekultivaci mých pozemků v mém vlastnictví, které spravujete od roku 1991, ve lhůtě podle zákona, budu považovat podle zákona, že jste mi informace odepřeli a podávám odvolání. V tomto případě je toto Vaše rozhodnutí o odmítnutí žádosti přezkoumatelné soudem podle zvláštního zákona.

S pozdravem



MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU

Odbor životního prostředí a zemědělství
Palackého 115
738 22 Frýdek-Místek



VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 07.4.2010

Č. J.: MMFM 46672/2010

SP. ZN.

VYŘIZUJE:

TEL.: 558 609 483

FAX:

E-MAIL: zivotni@frydekmostek.cz

DATUM: 14.04.2010

Vážený pane inženýre,

dne 09.04.2010 obdržel Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „odbor ŽPaZ“) Váš dopis ze dne 07.04.2010 ve věci žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, tj. 1) žádost o poskytnutí a pořízení kopií, tj. informací ze všech prací provedených na Vašich pozemcích při rekultivaci v letech 1991 – 2009, které odbor ŽPaZ, jak uvádíte, v těch letech spravoval a měl je podle ust. § 14 a § 15 zákona č. 334/1992 Sb., jako správní orgán v dozorové a kontrolní činnosti. 2) Dále žádáte o odeslání všech dalších informací obsažených v žádosti o informace viz Váš dopis ze dne 10.02.2010.

1) K žádosti o poskytnutí a pořízení kopií, tj. informací ze všech prací provedených na pozemcích ve Vašem vlastnictví parcela č. 7294/4, 7294/1, 7318/1, 7317 v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku při rekultivaci v letech 1991 – 2009 sdělujeme: Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) povinný subjekt, tj. správní orgán, u něhož byla podána žádost dle zákona, posoudí žádost a dle písmena c) shodného ustanovení téhož zákona, v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli.

Pozemky parcela č. 7294/4 – druh ostatní plocha, parcela č. 7294/1 – druh ostatní plocha, parcela č. 7318/1 – druh ostatní plocha, parcela č. 7317 – druh ostatní plocha, v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané na LV 63, [REDAKCE], nejsou součástí zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“). Odbor ŽPaZ, je orgánem ochrany ZPF a vykonává působnost ve vztahu k pozemkům, které tvoří ZPF, v souladu s ust. § 1 odst. 2, odst. 3, § 14, § 15 a dalšími ustanoveními zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“).

S ohledem na výše uvedené a vzhledem ke skutečnosti, že požadované informace týkající se všech prací provedených na Vašich pozemcích (druh ostatní plocha) při rekultivaci v letech 1991 – 2009, se nevztahují k působnosti odboru ŽPaZ, jako orgánu ochrany ZPF, odbor ŽPaZ ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 písmena c) zákona odkládá Vaši žádost o poskytnutí informací podanou dle zákona v této části, viz bod 1) prvního odstavce tohoto dopisu, o čemž Vás tímto uvědomuje.

2) K Vaší žádosti o odeslání všech dalších informací obsažených v žádosti o informace viz Váš dopis ze dne 10.02.2010 sdělujeme následující: Nejprve je nezbytné uvést, že na Váš dopis ze dne 10.02.2010, který obdržel odbor ŽPaZ dne 17.02.2010, Vám bylo odpovězeno dopisem ze dne 15.03.2010, č.j. MMFM 21965/2010, 28858/2010. V ustanovení § 14 odst. 2 zákona jsou uvedeny náležitosti, které musí žádost obsahovat, aby byla žádost ve smyslu zákona.

Při odpovědi na Váš dopis ze dne 04.01.2010 ve věci nečinnosti [redacted] bylo čerpáno ze stanoviska ke stížnosti, které vyhotovil nadřízený orgán, Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 30.11.2009, č.j. MSK 162907/2009, sp. zn. ŽPZ/38555/2009/Fra.

Kdyby se jednalo o pozemky, které jsou součástí ZPF, muselo by se jednat o pozemky uvedené v ust. § 1 odst. 2 a 3 zákona o ochraně ZPF. Podle dálkového přístupu do katastru nemovitostí jsou pozemky zapsané na LV 63, [redacted] Město, 738 01 Frýdek-Místek: parcela č. 7294/4 – druh ostatní plocha, parcela č. 7294/1 – druh ostatní plocha, parcela č. 7318/1 – druh ostatní plocha, parcela č. 7317 – druh ostatní plocha, v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku. Kultura (nyní druh) ostatní plocha u těchto pozemků byla vedena již v roce 1990, stejně tak i v roce 1997.

Městský úřad Frýdek-Místek (magistrát) nikdy nevydal rozhodnutí o převodu do nezemědělské půdy týkající se předmětných pozemků ve Vašem vlastnictví. V roce 1990, jak je uvedeno výše, byly výše uvedené pozemky vedené v druhu ostatní plocha.

Níže je uveden přehled rozhodnutí, které vydal bývalý Okresní národní výbor ve Frýdku-Místku (dále jen „ONV“), a které se týkají předmětných pozemků ve Vašem vlastnictví: Pozemek parcela č. 7318 byl dočasně odňat zemědělské výrobě rozhodnutím bývalého ONV ze dne 29.08.1968, č.j. VHZL/zem/1029/68/Kar, na dobu od 01.09.1968 do 31.08.1970 na pozemcích parcela č. 7318 a 7315 o výměře 0,6000 ha, doplněno rozhodnutím ze dne 30.10.1968, č.j. VHZL/zem/4191/68/Kar, a rozhodnutím ze dne 31.10.1969, č.j. VHZL-zem/358,749.1220/69-Kar, na dobu od 01.01.1970 do 31.12.1972 na pozemku parcela č. 7318 o výměře 0,6000 ha. Bývalý ONV dne 28.11.1983, č.j. VLHZ-zem-2296/83/Li-201.1 vydal rozhodnutí ve věci Cihelna Baška - změna uživatele. Pravomocným rozhodnutím bývalého ONV ze dne 22.12.1988, č.j. VLHZ-zem/642/1988/Mt-201.1, bylo ukončeno dočasné odnětí zemědělské půdy zemědělské výrobě se zpětnou platností k 31.12.1987, mimo jiné i na pozemku parcela č. 7318. Toto rozhodnutí nabylo právní moci 17.01.1989. Podle sdělení Katastrálního úřadu ve Frýdku-Místku ze dne 23.04.1997 v roce 1981 došlo u pozemku parcela č. 7318/1, v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, ke změně kultury (nyní druh) zemědělské na nezemědělskou půdu, druh ostatní plocha; a to na základě rozhodnutí, které vydal ONV dne 04.06.1981, č.j. VLHZ-zem-947/81/Kr-201.1, ve věci trvalého odnětí půdy ze ZPF pro Zemědělské stavební sdružení, ul. 4. května 217, Frýdek-Místek – odnětí půdy pro výstavbu komunikace, zpevněné plochy a haly pro mechanismy na pozemcích parcela č. 7318/2 a 7318/3 v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku.

Ve fondech Státního okresního archivu Frýdek-Místek, ani v dostupných spisových materiálech bývalého ONV (Okresního úřadu Frýdek-Místek), nebylo nalezeno rozhodnutí o dočasném či trvalém odnětí (vyjma rozhodnutí ve věci změny v půdním fondu) zemědělské půdy podle ustanovení § 14 zákona č. 124/1976 Sb., úplné znění zákona č. 53/1966 Sb., o ochraně ZPF, jak vyplývá ze změn a doplnění provedených zákonem ze dne 23. června 1976 č. 75 Sb., zákon o ochraně ZPF na pozemcích parcela č. 7294/1, 7294/4, 7317, v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku.

Podle sdělení Katastrálního úřadu ve Frýdku-Místku ze dne 23.04.1997 došlo u pozemku parcela č. 7317, v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, ke změně kultury (nyní druh) zemědělské na nezemědělskou půdu, druh ostatní plocha, a to na základě rozhodnutí ONV, které vydal dne 26.02.1982, č.j. VLHZ/zem/444/1982/Kar/201.1 a dne 25.01.1983, č.j. VLHZ/zem/201/1983/Ps/201.1 (rozhodnutí ve věci změny v půdním fondu podle zákona č. 124/1976 Sb., úplné znění zákona č. 53/1966 Sb., o ochraně ZPF, jak vyplývá ze změn a doplnění provedených zákonem ze dne 23. června 1976 č. 75 Sb., zákon o ochraně ZPF).

Podle sdělení Katastrálního úřadu ve Frýdku-Místku ze dne 23.4.1997 již v roce 1977 pozemek parcela č. 7294/1, v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku byl veden v druhu ostatní plocha. Podle sdělení Katastrálního úřadu ve Frýdku-Místku ze dne 23.04.1997, v roce 1982 došlo u pozemku parcela č. 7294/4, v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, ke změně kultury (nyní druh) ze zemědělské na nezemědělskou půdu, na druh ostatní plocha na základě rozhodnutí bývalého ONV ze dne 26.02.1982, č.j. VLHZ/zem/444/1982/Kar/201.1. Podle sdělení Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek ze dne 04.03.2010 se doklad o změně druhu k pozemku parcela č. 7294/4 v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku v březnu roku 2010 nepodařilo dohledat.

Správní řízení o uložení odstranění závad podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o ochraně ZPF nebylo zahájeno, neboť nebyl důvod vést řízení, jelikož pozemky parcela č. 7294/4, 7294/1, 7318/1, 7317, všechny druh ostatní plocha, v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané na LV 639 [redacted] 738 01 Frýdek-Místek, nebyly součástí ZPF. Již v roce 1997 se jednalo o ostatní plochu. Odbor ŽPaZ, je orgánem ochrany ZPF a vykonává působnost ve vztahu k pozemkům, které tvoří ZPF, v souladu s ust. § 1 odst. 2, odst. 3, § 14, § 15 a dalšími ustanoveními zákona o ochraně ZPF. Odbor ŽPaZ (statutární město Frýdek-Místek) výše uvedené pozemky ve Vašem vlastnictví za posledních 18 let nespravoval, neužíval ani nevykonával správu užívání těchto pozemků.

Ve smyslu ustanovení § 16a zákona můžete podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost se podává u povinného subjektu v zákonné třicetidenní lhůtě. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán.

MAGISTRÁT
města Frýdku-Místku


Ing. Jaroslav Zezula
vedoucí odboru ŽPaZ